報道機関各位                                令和６年９月 12 日

北九州市都市ブランド創造局

北九州市漫画ミュージアムは、平成２４年８月３日の開館以来、

多くの方にお越しいただき、８月２８日（水）に来場者数１００万を

達成しました。

 これを記念して、１００万人達成記念式典を開催します。

ご多忙の折とは存じますが、ご取材方お願い申し上げます。

（１）日時 令和６年９月１９日（木）１２時頃

（時間は多少前後することがあります。）

（２）場所 北九州市漫画ミュージアム 常設展イベントコーナー

      （小倉北区浅野 2-14-5 あるある City６階）

（３）内容

   ① 主催者あいさつ（北九州市漫画ミュージアム館長 田中時彦）

② 祝電の披露（名誉館長 わたせせいぞう氏よりメッセージ）

③ くす玉割り、１００万人目の来場者に記念品を贈呈

   ④ 記念撮影
   ※事前の会場内の確認・カメラのセッティング等をご希望の場合は、

下記問合せ先まで事前連絡をお願いいたします。

※取材は、式典終了後、イベント会場にて対応いたします。

《特別企画① オリジナルステッカープレゼント！》
企画期間中、６階常設展入館者には漫画ミュージアムオリジナル

『千社札風シール』をプレゼント致します。

《特別企画② １００万人記念顔出しパネルで写真を撮ろう！》
 企画期間中、６階常設展エントランスに顔出し記念パネルを設置致します。

※ ①、②ともに企画実施期間は、9/19（木）～10/18（金）まで。

【問合せ先】

都市ブランド創造局 漫画ミュージアム事務局

TEL：093-512-5077

FAX：093-512-5130

担当：田嶋、中村（係長）